
UCHWAŁA Nr III/ 177/2025 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 2 grudnia 2025 roku 
 

w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

w 2026 roku 
 

          Na podstawie art. 13 pkt 3 i 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 7)  

oraz art. 230 ust. 3 i art. 246 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk    -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1 opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej  

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na lata 2026-2042,  

§ 2 opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania w 2026 roku planowanego deficytu budżetu 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

UZASADNIENIE 

Ad. § 1 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Prezydenta Tomaszowa Mazowieckiego 

projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2042.  

Projekt wieloletniej prognozy finansowej zawiera elementy określone w art. 226 ust. 1 i 2a 

ustawy o finansach publicznych (dalej-uofp). Sporządzony do projektu uchwały załącznik 

dotyczący przedsięwzięć spełnia  wymogi wskazane w art. 226 ust. 3 i 4  uofp. 

Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę 

kwoty długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 uofp. 

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i projekcie budżetu  

są zgodne w myśl regulacji zawartej w  art. 229 uofp. 

W prognozie zawarto upoważnienia dla Prezydenta Miasta sformułowane na podstawie  

art. 228 oraz art. 232 ust. 2 uofp. 

W całym okresie objętym prognozą spełniona została zasada określona w art. 242 uofp, gdyż 

prognozowane dochody bieżące są wyższe niż prognozowane wydatki bieżące.  

Prognoza kwoty długu na lata 2026-2042 została sporządzona z zachowaniem relacji,  

o której mowa w art. 243 uofp. 



Skład Orzekający ustalił, że planowany na koniec 2026 roku dług jednostki wynosi  

168 606 105,00 zł, co stanowi 36,98% planowanych na ten rok dochodów ogółem budżetu. 

Najwyższe kwotowo zadłużenie prognozowane jest na koniec 2027 roku tj. w wysokości 

206 576 905 zł. Zgodnie z opracowaną prognozą kwoty długu, zadłużenie Miasta zostanie 

spłacone do końca 2042 roku. 

Mając na względzie powyższe Skład postanowił wydać opinię zawartą w § 1 sentencji 

niniejszej uchwały. 

Ad. § 2 

Na podstawie zaplanowanych wielkości dochodów i wydatków w projekcie uchwały 

budżetowej Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 2026 rok ustalono, że planowany deficyt 

budżetu wynosi 39 450 800,00 zł. Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu, 

zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy  o finansach publicznych, wskazano przychody z zaciągniętych 

kredytów. Zdaniem Składu Orzekającego, przy założeniu pełnej realizacji wskazanych  

w projekcie uchwały budżetowej wielkości, należy uznać, że Miasto Tomaszów Mazowiecki 

posiada możliwość sfinansowania planowanego w roku 2026 deficytu budżetu.  

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię zawartą  
w § 2 sentencji niniejszej uchwały 

Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji 

przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 902). 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

    Przewodnicząca Składu Orzekającego 

                                                                                                         Aneta Jakubczak 


		2025-12-04T11:02:10+0000
	Aneta Mirosława Jakubczak




